



MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2015

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/10/2015	CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME			04.078.528/0001-34
MARMITEX		98,00000	10,590	1.037,82
01/10/2015	CARUANA REST.LANCH.LTDA-ME			04.078.528/0001-34
REFEIÇÃO		24,00000	18,000	432,00
01/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO		1,00000	25,000	25,00
01/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO		1,00000	52,000	52,00
01/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO		2,00000	67,000	134,00
01/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO TRAZEIRO		1,00000	52,000	52,00
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
AÇUCAR REFINADO 1KG		20,00000	1,980	39,60
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
BISCOITO RECHEADO		25,00000	6,800	170,00
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
BISCOITO ROSQUINHA 400GRS		10,00000	4,640	46,40
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
BISCOITO SALGADO		4,00000	4,980	19,92
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
BOLO BRANCO COM RECHEIO		1.000,00000	0,740	740,00
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
CHOCOLATE AO LEITE		10,00000	9,280	92,80
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
CREME DE LEITE 290GRS		20,00000	2,940	58,80
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
FARINHA DE TRIGO KG		50,00000	2,400	120,00
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
GELATINA EM PO 85GR		50,00000	0,750	37,50
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
LEITE CONDENSADO 395GR		36,00000	2,650	95,40
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
LEITE INTEGRAL 1LT		3.560,00000	2,250	8.010,00
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
MILHO PIPOCA		5,00000	3,300	16,50
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
SELETA DE LEGUMES		2,00000	12,000	24,00



MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2015

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
SUCO LIQ. 500ML VARIOS SABORES		500,00000	1,140	570,00
01/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
SUCO QUALIMAX TANGERINA 1KG		20,00000	3,840	76,80
02/10/2015	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0006-96
BATATA PALHA		4,00000	12,900	51,60
02/10/2015	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0006-96
COCA COLA		5,00000	4,990	24,95
02/10/2015	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0006-96
FILE DE FRANGO		15,00000	15,233	228,50
02/10/2015	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0006-96
HORTALIÇA		4,00000	1,990	7,96
02/10/2015	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0006-96
KETCHUP		3,00000	2,990	8,97
02/10/2015	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0006-96
OVOS		1,00000	10,690	10,69
02/10/2015	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0006-96
TOMATE		2,00000	3,290	6,58
05/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
ADITIVO P/ CAMBIO		1,00000	23,000	23,00
05/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
Bomba D'Água		1,00000	99,000	99,00
05/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA		1,00000	88,000	88,00
05/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA DENTADA POLY		1,00000	45,000	45,00
05/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
CORREIA DO ALTERNADOR		1,00000	24,000	24,00
05/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
FILTRO DE OLEO VEICULOS		1,00000	16,000	16,00
05/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
RETENTOR TRAS. VIRABREQUIM		2,00000	55,000	110,00
05/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
SELO BLOCO DO MOTOR		1,00000	1,000	1,00
05/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
TENSOR CORREIA DENTADA		1,00000	110,000	110,00
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
ACHOCOLATADO EM PO 400GR		539,00000	4,510	2.430,89



MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2015

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
AÇUCAR REFINADO 1KG		1.597,00000	1,511	2.412,30
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
ARROZ TIPO 1 PACOTE 5KG		5.690,00000	2,157	12.271,00
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
ATUM EM OLEO 170GR		918,00000	2,800	2.570,40
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
BISCOITO DOCE		80,00000	0,980	78,40
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
BISCOITO SALGADO		519,00000	1,177	610,65
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
CAFE EM PO		599,00000	4,598	2.754,30
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
ERVILHA 200GR		459,00000	0,860	394,74
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
EXTRATO DE TOMATE 350GR		140,00000	1,134	158,80
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
FARINHA DE MILHO		459,00000	1,000	459,00
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
FARINHA DE TRIGO KG		459,00000	1,500	688,50
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
FEIJAO CARIOQUINHA		2.056,00000	3,397	6.983,60
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
GOIABADA 400G		459,00000	1,200	550,80
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
LEITE INTEGRAL 1LT		80,00000	7,500	600,00
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
MACARRAO COM OVOS		599,00000	2,271	1.360,46
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
MILHO VERDE LT200GRS		459,00000	0,860	394,74
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
MOLHO DE TOMATE 340GRS		918,00000	1,800	1.652,40
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
ÓLEO COAMO SOJA 900 ML		1.138,00000	2,768	3.149,60
05/10/2015	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA			53.437.315/0001-67
SAL REF. IODADO P/ CESTA		599,00000	0,601	360,25
05/10/2015	FIOLUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			52.245.412/0001-95
LAMPADA VAPOR METALICO 400 WTS		5,00000	59,000	295,00



MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2015

Página 4 de 4

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
05/10/2015	FIO LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA			52.245.412/0001-95
LUMINARIA P/ 2 LAMPADA FLUOR		2,00000	80,000	160,00
05/10/2015	IRMAOS SECCO CAMPINAS LTDA			01.553.375/0001-41
BALAO N.9 PRETO		4,00000	10,950	43,80
05/10/2015	IRMAOS SECCO CAMPINAS LTDA			01.553.375/0001-41
BALAO ROSA TUITI		10,00000	4,990	49,90
06/10/2015	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0006-96
CHANTY MIX AMELIA		2,00000	14,090	28,18
06/10/2015	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0006-96
COCA COLA		12,00000	4,990	59,88
06/10/2015	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0006-96
MORANGO		3,00000	3,490	10,47
06/10/2015	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0006-96
REFRESCO VARIOS SABORES		12,00000	1,090	13,08
06/10/2015	MARIA AP.FRARE YAMAMOTO-ME			60.278.082/0001-62
ARVORE NATIVA		20,00000	24,000	480,00
07/10/2015	B A BARBOSA SUPERMERCADO LTDA			43.462.720/0006-96
PAO DE MEL		4,00000	16,990	67,96
07/10/2015	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
BUZINA VEICULOS		1,00000	80,000	80,00
07/10/2015	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
LAMPADA BI-ODO		3,00000	3,000	9,00
07/10/2015	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
LAMPADA FAROL H7 55W		1,00000	50,000	50,00
07/10/2015	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
LAMPADA VEICULOS		2,00000	5,000	10,00
07/10/2015	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
LENTE P/ LANTERNA VEICULOS		8,00000	5,000	40,00
07/10/2015	DENILSON GEROMEL ME			07.210.862/0001-98
RELE		1,00000	25,000	25,00
08/10/2015	DONATO BENEDITO STELLA-ME			08.602.878/0001-09
MORTANDELA		25,00000	15,000	375,00
08/10/2015	DONATO BENEDITO STELLA-ME			08.602.878/0001-09
SALSICHA HOT DOG		24,00000	7,000	168,00
08/10/2015	L.C. LEME & CIA LTDA ME			08.241.914/0001-56
RECARGA CARTUCHO HP 2612		1,00000	90,000	90,00
08/10/2015	L.C. LEME & CIA LTDA ME			08.241.914/0001-56
RECARGA HP 5949X		2,00000	113,000	226,00



MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2015

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
08/10/2015	L.C. LEME & CIA LTDA ME			08.241.914/0001-56
RECARGA HP 7553 X		1,00000	133,000	133,00
08/10/2015	L.C. LEME & CIA LTDA ME			08.241.914/0001-56
RECARGA LASER HP 255A		1,00000	186,500	186,50
08/10/2015	L.C. LEME & CIA LTDA ME			08.241.914/0001-56
RECARGA LASER HP 505A		2,00000	121,000	242,00
08/10/2015	RISEL COMBUSTIVEL LTDA			46.677.860/0001-65
ÓLEO DIESEL S10		3.000,00000	2,740	8.220,00
13/10/2015	LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME			17.169.133/0001-99
CIAXA DE SOM		2,00000	42,000	84,00
13/10/2015	LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME			17.169.133/0001-99
LICENÇA NORTON ANTIVIRUS INTERNET		4,00000	270,000	1.080,00
13/10/2015	LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME			17.169.133/0001-99
MIDIA CD-R COM LOGO		4,00000	20,000	80,00
13/10/2015	LUIZ CARLOS DE MORAIS INFO. ELETR. ME			17.169.133/0001-99
WEBCAM PRETA / PRATA		2,00000	45,000	90,00
15/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO		1,00000	52,000	52,00
15/10/2015	CMP COM.PC. MORUNGABA LTDA-ME			01.142.956/0001-90
PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO		1,00000	67,000	67,00
16/10/2015	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
ARAME RECOZIDO		2,00000	7,750	15,50
16/10/2015	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
AREIA MÉDIA LAVADA		4,00000	110,000	440,00
16/10/2015	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
AREIA FINA		3,00000	110,000	330,00
16/10/2015	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
BROCHA RETANGULAR (TRINCHA)		2,00000	21,000	42,00
16/10/2015	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CAL		12,00000	8,900	106,80
16/10/2015	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
CIMENTO SACO C/ 50KG		8,00000	24,220	193,76
16/10/2015	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
FECHADURA COMUN		2,00000	25,750	51,50
16/10/2015	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
FECHADURA P/ PORTA DE FERRO		5,00000	16,200	81,00
16/10/2015	FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA			49.418.510/0001-72
FERRO 3/16 CONSTRUÇÃO		5,00000	5,600	28,00



MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
XXIV - Compras Realizadas
Outubro de 2015

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
16/10/2015 FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA				49.418.510/0001-72
LAPIS DE CARPINTEIRO		2,00000	1,150	2,30
16/10/2015 FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA				49.418.510/0001-72
PEDRA BRITA N*1		4,00000	99,000	396,00
16/10/2015 FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA				49.418.510/0001-72
TABUA 30CM		20,00000	12,600	252,00
16/10/2015 FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA				49.418.510/0001-72
TIJOLO COMUN		100,00000	0,300	30,00
21/10/2015 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
DESCONTO COMBUSTIVEL		5,00000	-188,268	-941,34
21/10/2015 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		2.274,58900	3,494	7.946,928
21/10/2015 GT ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA ME				12.182.486/0001-05
TUBO DE CONCRETO 300X1500MM		64,50000	35,000	2.257,50
21/10/2015 RISEL COMBUSTIVEL LTDA				46.677.860/0001-65
ÓLEO DIESEL S10		3.000,00000	2,740	8.220,00
24/10/2015 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0002-20
BONECA (brinquedo)		12,00000	17,900	214,80
24/10/2015 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0002-20
CAIXA DE PRESENTE		20,00000	8,900	178,00
24/10/2015 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0002-20
CAIXA REDONDA VAZADA		1,00000	4,200	4,20
24/10/2015 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0002-20
CAIXA SAPATO C/ VISOR		10,00000	4,900	49,00
24/10/2015 TOLEDO & PERONDINI LTDA ME				63.926.224/0002-20
LUMINARIA FLUORESC. COMPLETA		14,00000	69,000	966,00
28/10/2015 DONATO BENEDITO STELLA-ME				08.602.878/0001-09
MORTANDELA		24,00000	15,000	360,00
28/10/2015 DONATO BENEDITO STELLA-ME				08.602.878/0001-09
SALSICHA MISTA		21,00000	7,000	147,00
28/10/2015 FLAIBAM MAT.P/CONSTRUCAO LTDA				49.418.510/0001-72
PORTA AMERICANA		1,00000	106,000	106,00
31/10/2015 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
DESCONTO COMBUSTIVEL		3,00000	-43,787	-131,36
31/10/2015 AUTO POSTO MORUNGABA LTDA				68.221.142/0001-12
GASOLINA COMUM		527,44200	3,499	1.845,519
		32.556,531	2.879,865	88.293,497